
 

 

 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI GORIZIA 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V GORICI 
34170 GORIZIA/GORICA – via/ul. dei Grabizio, 38 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 531824 
goic81200c@pec.istruzione.it 

goic81200c@istruzione.it - C.F. 80005940319 
Sito web: www.icgorizia.net 

 

 Prot. n. 5312/7.2              Gorizia, 28.06.2023 
 

Alla docente Solange Degenhardt 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

OGGETTO: Incarico di membro del GRUPPO DI LAVORO – AREA DIDATTICA del progetto:  

PNRR “Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 

 Titolo del Progetto: Inovativne delavnice 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18819 

CUP: I84D22003870006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  
 
 
 

http://www.icgorizia.net/


 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 20.12.2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 36 del 28.12.2022 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  
VISTA la delibera del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
VISTA la delibera n. 38 del 28.12.2022 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17.03.2023 n. prot. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0043759;  
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 05.04.2023 prot.nr. 2941/6.1;  
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 
3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il GRUPPO di LAVORO costituisce uno strumento operativo fondamentale;  
VISTO il decreto di individuazione degli incarichi prot.n. 4833/7.6 del 14.06.2023;  
VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al 
soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, 
né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 
 

DISPONE 
 
 L’incarico di membro del GRUPPO di LAVORO – AREA DIDATTICA all’attuazione del modulo progettuale PNRR 
– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi dal titolo INOVATIVNE DELAVNICE, inserito nel progetto in 
oggetto relativo ai Fondi PNRR “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom, alla docente Degenhardt Solange che presta servizio presso 
questo Istituto scolastico. L’incarico prevede n. 25 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale onnicomprensivo 
di € 580,50. 
 

L’Incarico prevede l’espletamento di seguenti mansioni: 

 supporto alla verifica dei vari livelli progettuali, le procedure di eventuale affidamento a 
soggetti esterni delle attività di progettazione e la stima dei corrispettivi, da inserire nel 
quadro economico; 

 supporto al coordinamento delle attività necessarie alla redazione dell’eventuale progetto di 
fattibilità tecnica ed economica, delle verifiche, delle rilevazioni e degli elaborati richiesti; 

 supporto al coordinamento delle attività necessarie alla redazione dell’eventuale progetto 
      definitivo ed esecutivo; 

 supporto alle necessarie verifiche circa la rispondenza dei contenuti dei documenti alla 
normativa vigente, al rispetto dei limiti finanziari, alla stima dei costi e alle fonti di 
finanziamento e all’esistenza dei presupposti di ordine tecnico e amministrativo; 

 Supporto al controllo del progetto e dello stato di avanzamento dell’affidamento al fine del 
rispetto degli obiettivi dei tempi, dei costi, della qualità delle prestazioni e del controllo dei 
rischi; in particolare: 

 Modalità di esecuzione dei lavori e delle prestazioni in relazione al risultato 
richiesto dalle specifiche progettuali; 

 Rispetto della normativa tecnica; 
 Rispetto delle clausole specificate nella documentazione contrattuale (contratto 

e capitolati) anche attraverso le verifiche di cui all’art. 31, comma 12 del Codice; 
 

 Supporto alla verifica di congruità delle offerte 

 Supporto alla verifica di congruità delle modifiche eventualmente proposte dall’Operatore 
Economico e dei prezzi relativi a nuove lavorazioni originariamente non previste; 

 Pubblicazione degli atti nell'apposita aerea del sito web scolastico "PNRR Scuola 4.0".; 

 Supporto e valutazione in ambito didattico delle soluzioni da acquisire; 

 Valutazioni relativi ai diversi indirizzi di studio e/o articolazioni; 

 Collaborazione con DS e Staff in ambito organizzativo e nel seguire l’installazione; 

 Supporto alla valutazione dei prodotti / servizi / soluzioni metodologiche didattiche; 



 

 
da svolgersi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
1. Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 
2. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la 
necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 
3. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario di 
servizio, secondo quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, al 
paragrafo «Spese ammissibili». 
4. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento 
dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 
105. 
5. La durata dell’incarico decorre dal 29. giugno 2023 fino alla conclusione del progetto entro il 
31.12.2024. 
6. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 
dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per 
ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 
affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli 
interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 
7. Per l’Incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo pari ad € 580,50 (cinquecentottanta/50), 
importo inteso lordo stato, rapportato alle 25 ore effettivamente prestate, come risultanti dal 
timesheet che l’Incaricato dovrà compilare. 
8. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle 
attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e 
compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del 
Ministero dell’istruzione e del merito. 
 
 

 
            Il Dirigente Scolastico 
                                   dr. Davide Clodig 
         (doc firmato digitalmente) 
 
 
 
                Per accettazione 
  
 ----------------------------------------------- 
        Docente Solange Degenhardt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


